
 

COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 
PROVINCIA DI VERONA 

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 384 del 27-05-2025 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 384 
del 27-05-2025 

 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
Numero di Settore: 44 
 

Oggetto: PERCORSO PER LE COMPETENZE TRASVERSALI E 
L'ORIENTAMENTO (PCTO) A.S. 2024/2025. ADESIONE AL 
PATTO FORMATIVO CON IL LICEO STATALE GIOVANNI COTTA 
DI LEGNAGO 

 
PREMESSO che il Liceo “Giovanni Cotta” di Legnago, con nota prot. 7525 del 26.05.2025, 
ha chiesto la disponibilità di questo Ente ad accogliere uno studente per lo svolgimento del 
Progetto Formativo “Percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento” dal 
16.06.2025 al 27.06.2025 per complessive n. 40 ore; 
 
VISTA la L. 107/2015, art 1 – commi 33-43 – riguardante l’Alternanza Scuola Lavoro; 
 
VISTO il DPR 195/2017 “Regolamento recante la Carta dei diritti e dei doveri degli studenti 
in alternanza scuola-lavoro e le modalità di applicazione della normativa per la tutela della 
salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro agli studenti in regime di alternanza 
scuola-lavoro”; 
 
VISTA la nota INAIL del 21.11.2016 n. 44 “Studenti impegnati in attività di alternanza 
scuola-lavoro”; 
 
CONSIDERATO che la scuola, soggetto promotore, assicura gli alunni per la responsabilità 
civile presso compagnie assicurative nel settore, mentre per la copertura assicurativa INAIL 
degli studenti è prevista la “gestione per conto dello stato”; 
 
VISTO il patto formativo dello studente per lo svolgimento del periodo di apprendimento in 
contesto lavorativo in P.C.T.O. (percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento); 
 
CONSIDERATO che il patto formativo dello studente non comporta nessun onere a carico 
dell’Amministrazione Comunale; 
 
RITENUTO di aderire all’iniziativa al fine di permettere alla studentessa la conoscenza 
diretta del mondo del lavoro; 



COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 384 del 27-05-2025 

 
VISTO il decreto Sindacale n. 5 del 28.02.2026 di conferimento della responsabilità del 
Servizio 2 “Servizi Finanziari Tributi e Personale”; 
 

DETERMINA 
 

1) di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il 
presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi in riferimento al 
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990 e dell’art. 7 DPR 
62/2013 (Codice di comportamento dei dipendenti pubblici); 

 
2) di aderire al patto formativo dello studente per lo svolgimento del periodo di 

apprendimento in contesto lavorativo in P.C.T.O. (percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento); 

 
3) di individuare nella Sede Municipale di C.so A. Fraccaroli n. 70 il luogo presso cui lo 

studente svolgerà il proprio percorso formativo dal 16.06.2025 al 27.06.2025 per 
complessive n. 40 ore; 

 
     4)  di dare atto che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 

 va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del 
segretario comunale; 

 va pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE SERVIZIO II 
 Dott. Zanferrari Matteo 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


